苏教研(2010)45号

关于举办江苏省第三届科学教师

教学能手比赛的通知

各市教育局教研室(教科院、教研中心)：

    为了激励广大科学教师刻苦钻研教学业务，努力提高教学水平，展示他们奋发进取、积极上进的精神面貌。经研究，定于2010年10月下旬举办江苏省第二届青年科学教师教学能手比赛，现将此次活动的有关事宜通知如下：

　　一、参赛选手条件。热爱教育事业，努力钻研科学教学业务，工作表现突出，在当地本学科中有一定影响。从事过5年以上的专职科学教学，或10年以上兼职科学教学的教师均可参加。参赛选手必须符合参赛选手条件，否则将取消比赛资格或获奖资格。

    二、组织方法。各市应做好县（区）的基层选拔工作。基层选拔工作结束后在向上一级教研部门报送选拔结果的同时还要报送组织选拔活动的相关材料。各市在县、区比赛的基础上选拔出3名选手参加省级比赛。我室全面负责省级比赛的命题、组织和评比工作，届时由领导专家组成评委会负责评比工作。请各市在2010年10月10日前将参加省级比赛的选手报名表及相关材料报省教室卢新祁（南京市北京西路77号，邮编210013，电话025－83758208、传真84700967、电子邮件luxq@jlonline.com）。
三、比赛内容。省级比赛内容是理论考试、实验操作、计算机应用、说课。各项比赛的具体用时：1、理论考试180分钟；2、实验操作30分钟；计算机操作50分钟；说课20分钟（准备210分钟）。比赛内容的详细要求见附件。
四、成绩评定。各项成绩累加统计后由高到低决定名次。各项比赛内容的具体分数是理论考试65分、实验操作30分、计算机应用15分、说课40分。评委按相关标准对选手的各项成绩进行评分。评比设一、二等奖，按我室三项评比的规定，决定各奖项的比例。
附1：各项比赛内容细则
附2、江苏省第三届科学教师教学能手比赛选手报名表
                              江苏省中小学教学研究室

                                     2010年6月20日